35. Et adloquente adhuc Agricola militum ardor emine-  
at, et finem orationis ingens alacritas consecuta est, statim-  
ue ad arma discursum. instinctos ruentesque ita disposuit,  
t peditum auxilia, quae octo milium erant, mediam aciem  
rmarent, equitum tria milia cornibus adfunderentur. legio- 5  
es pro vallo stetero, ingens victoriae decus citra Romanum  
nguinem bellanti, et auxilium, si pellerentur. Britannorum  
cies in speciem simul ac terrorem editioribus locis constite-  
at ita, ut primum agmen in aequo, ceteri per adclive iugum  
onexi velut insurgerent; media campi covinnarius eques 10  
reperit ac discursu complebat. tum Agricola superante ho-  
ium multitudine veritus, ne in frontem simul et latera  
iorum pugnaretur, diductis ordinibus, quamquam porre-  
ior acies futura erat et arcessendas plerique legiones  
lmonebant, promptior in spem et firmus adversis, dimisso 15  
quo pedes ante vexilla constitit.

36. Ac primo congressu eminus certabatur; simulque  
stantia, simul arte Britanni ingentibus gladiis et brevibus  
etris missilia nostrorum vitare vel excutere, atque ipsi ma-  
nam vim telorum superfundere, donec Agricola Batavorum  
hortes ac Tungrorum duas cohortatus est, ut rem ad mu- 5  
rones ac manus adducerent; quod et ipsis vetustate militiae  
ercitatum et hostibus inhabile, parva scuta et enormes gla-  
ios gerentibus; nam Britannorum gladii sine mucrone com-  
lexum armorum et in arto pugnam non tolerabant. igitur ut  
atavi miscere ictus, ferire umbonibus, ora fodere, et stratis 10  
ui in aequo adstiterant, erigere in colles aciem coepere, ce-  
rae cohortes aemulatione et impetu conisae proximos quos-

35, 4 milia *Puteolanus* | 6 victori *Peerlkamp* | 7 bellandi,  
n. *Rhenanus* (bellantibus *H. Schütz*) | pelleretur *Gesner* | 9  
gmen in aequo *Bekker*: agmine quo | 10 connexi *Puteolanus*:  
onexi *AB* | [velut] *Nipperdey* | couinnarius *B*, conuinnarius  
| et eques *Rhenanus* | 12 ne *Fröhlich*: ne simul | latera *A*:  
latera *B* | 36, 5 cohortes] tres *suppl. Rhenanus ante Batav.*,  
cinque *Ritter* | 7 [parva.. gerentibus] *Wex* | 8 [nam.. tolera-  
ant] *Haase*, [parva.. tolerabant] *Nipperdey* | 9 arto *Fr. Me-*  
*icis*: aperto | tolerant *Muretus* | 10 fodere *Gesner*: foedare |  
ratis *Ernesti*: tratis | 11 capere *B*

que caedere: ac plerique semineces aut integri festinatione  
 victoriae relinquebantur. interim equitum turmae, ut fugere  
 15 covinnarii, peditum se proelio miscuere. et quamquam re-  
 centem terrorem intulerant, densis tamen hostium agminibus  
 et inaequalibus locis haerebant; minimeque aequa nostris  
 iam pugnae facies erat, cum aegre clivo instantes simul equo-  
 rum corporibus impellerentur; ac saepe vagi currus, exter-  
 20 riti sine rectoribus equi, ut quemque formido tulerat, trans-  
 versos aut obvios incursabant.